
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 341

5 Ιουλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.084,16 
τ. μ. στη θέση «Μερασιές» περιφέρειας Ανάληψης 
του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. ............................. 1

Κήρυξη έκτασης, δημοσίου δάσους συνολικού εμ−
βαδού 25,813 στρ., ως αναδασωτέας, στη θέση 
«Ψαρά» περιοχής T.K. Κοκκινοπηλού, Δ.Ε. Ολύμπου, 
Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας. ..................................... 2

Κήρυξη έκτασης, δημοτικού δάσους αειφύλλων πλα−
τυφύλλων εμβαδού 3.746,5 τ.μ. ως αναδασωτέας, 
στη θέση «Άγιος Παντελεήμων» Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου 
Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας. ..................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.319,00 
τ.μ. στη θέση «Σταυρός» της Τ.Κ. Καλοσκοπής του 
Δήμου Δελφών Νομού Φωκίδας........................................ 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1265/101139    (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.084,16 τ. μ.

στη θέση "Μερασιές" περιφέρειας Ανάληψης του Δή−
μου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. 

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄/231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα : α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων : α) 160417/1180/8−7−80, β) 182447/3049/
24−9−80 και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ. Αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αρ. 1741/98715/27−5−2013 πρόταση του Δα−
σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα, καταλήφθηκε παρά−
νομα και εκχερσώθηκε ενώ πριν την καταστροφή της 
καλύπτονταν από δασική βλάστηση και ως εκ τούτου 
επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση (Δάσος) εμβαδού 1.084,16 τ.μ. στη θέση 
"Μερασιές" περιφέρειας Ανάληψης του Δήμου Λιβαδειάς 
Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφενός μεν τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεσή της 
για άλλο προορισμό, αφετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Α−Β−
Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Α), όπως φαίνεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακρι−
βώς στον πίνακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με χωμάτινο δρόμο και δημόσια έκταση 
δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα σήμε−
ρα και μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα σή−
μερα.

Νότια: Με μη δασικού χαρακτήρα έκταση σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λιβαδειά, 19 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ   

3461

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.07.09 10:47:35
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3463

Αριθμ. 1962/116968   (2)
 Κήρυξη έκτασης, δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 

25,813 στρ., ως αναδασωτέας, στη θέση "Ψαρά" περι−
οχής T.K. Κοκκινοπηλού, Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασ−
σόνας, Π.Ε. Λάρισας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β΄) Απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως»

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 και 3 
του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας. (ΦΕΚ 289/Α/29−12−1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003)

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί 
ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και διατάξεις» 
(ΦΕΚ198/Α/2−10−2008)

9. Την αριθ. 1483/91546/16−5−2013 αναφορά του Δασαρ−
χείου Ελασσόνας με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης δημοσίου δάσους συνολικού εμβαδού 25,813 
στρ., που βρίσκεται στη θέση "Ψαρά" περιοχής T.K. 
Κοκκινοπηλού, Δ.Ε. Ολύμπου, Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημοσίου δά−
σους συνολικού εμβαδού 25,813 στρ., (τρία τμήματα 

όπως το συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα) της οποί−
ας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης εκχέρ−
σωσης και κατάληψης από τους αδελφούς Μπέλη, στη 
θέση "Ψαρά" περιοχής T.K. Κοκκινοπηλού, Δ.Ε. Ολύμπου, 
Δήμου Ελασσόνας, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημόσιο Δάσος.
ΔΥΤΙΚΑ: Δημόσιο Δάσος.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημόσιο Δάσος.
ΝΟΤΙΑ: Δημόσιο Δάσος.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Τμή−

μα 1ο (1,2,... 10,11.... 18,19,1), Τμήμα 2ο (20,21 26,27,...33,34,20) 
και Τμήμα 3ο (35,36,....42,43....48,49,35) στο συνημμένο 
στην παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα του 
Δασαρχείου Ελασσόνας.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλά−
στησης (η έκταση πριν εκχερσωθεί καλύπτονταν από 
κωνοφόρα, κέδρα και δρύς).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ ΕΕΔΑ του άρθρου 
10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008»

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Λάρισας

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ   



3464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3465

Αριθμ. 1778/106307   (3)
 Κήρυξη έκτασης, δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατυ−

φύλλων εμβαδού 3.746,5 τ.μ. ως αναδασωτέας, στη 
θέση «Άγιος Παντελεήμων» Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, 
Π.Ε. Λάρισας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδος.
2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελ−
λάδας».

4. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 (ΦΕΚ 648/19−4−2011 
τ.Β) απόφαση Γεν. Γραμ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Περί Μεταβίβασης δι−
καιώματος υπογραφής στον Προϊστάμενο της Γενικής 
Διευθύνσεως Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων και 
στους Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Δασαρχείων 
της ανωτέρω Γενικής Διευθύνσεως».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ.1 και 41 παρ.1 
και 3 του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας.(ΦΕΚ 289/Α/
29−12−1979)».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «περί προστασίας 
των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογί−
ου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και 
δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
303/Α/24−12−2003).

7. Τις α) 160417/1180/8.7.80 και β) 182447/3049/24.9.80 Δ/
γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

8. Το άρθρο 36 παρ. 3 του Ν. 3698/2008 «περί 
ρυθμίσεων θεμάτων κτηνοτροφίας και διατάξεις» 
(ΦΕΚ198/Α/2−10−2008).

9. Την αριθ. 904/103975/3−6−2013 αναφορά του Δα−
σαρχείου Αγιάς με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
έκτασης δημοτικού δάσους αειφύλλων πλατυφύλλων 
εμβαδού 3.746,5 τ.μ.., που βρίσκεται στη θέση «Άγιος 
Παντελεήμων» περιοχής Δ.Ε. Αγιάς, Δήμου Αγιάς, Π.Ε. 
Λάρισας, ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση δημοτικού δά−
σους αειφύλλων πλατυφύλλων, εμβαδού 3.746,50 τ.μ., 
της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, 
στη θέση «Άγιος Παντελεήμων» περιοχής Δ.Ε. Αγιάς, 
Δήμου Αγιάς, Π.Ε. Λάρισας και η οποία ορίζεται:

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικό Δάσος αειφύλλων πλατυφύλ−
λων.

ΔΥΤΙΚΑ: Δημοτικό Δάσος αειφύλλων πλατύφυλλων.
ΒΟΡΕΙΑ: Δημοτικό Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
ΝΟΤΙΑ: Δημοτικό Δάσος αειφύλλων πλατυφύλλων.
Η ανωτέρω έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία Ε 

(1,2,3,4, 13,14,15,1) στο συνημμένο στην παρούσα απόφαση 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρχείου Αγιάς.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης δασικής βλάστη−
σης (η έκταση πριν καεί καλύπτονταν από αείφυλλα 
πλατύφυλλα).

Κατά της παρούσας απόφασης δύναται να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης ενώπιον του αρμόδιου τριμελούς Δι−
οικητικού Εφετείου εντός εξήντα (60) ημερών από την 
επόμενη της δημοσίευσης.

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η 
υποβολή στο αρμόδιο Δασαρχείο «αίτησης ανάκλησης 
της πράξης αναδάσωσης στην Α΄ ΕΕΔΑ του άρθρου 
10 Ν. 998/79» σύμφωνα με τα οριζόμενα της υπ’ αριθμ. 
97870/2248/7−5−2009 διαταγής του Υπ. Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων «περί οδηγιών για εφαρμογή του 
άρθρου 36 του Ν. 3698/2008»

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδά−
σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 
αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Λάρισα, 21 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Δ/νσης Δασών Λάρισας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΥ



3466 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3467

   Αριθμ. 943/117576  (4) 
 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.319,00 τ.μ. 

στη θέση «Σταυρός» της Τ.Κ. Καλοσκοπής του Δή−
μου Δελφών Νομού Φωκίδας 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ−ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
α. Των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγματος.
β. Του Ν.998/79 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» 

ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με το Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 
303 Α΄) άρθρο 36 Ν.3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 9
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α) και συγκεκριμένα: α) του αρθρ. 41 
παρ.1 και β) του αρθρ. 38 παρ.1. 

γ. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 
της αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ. Του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας−Στ. Ελλάδας».

2. Τις διαταγές του Υ.Α.Α. και Τ.α) 160417/1180/8−7−80 
και β) 182447/3049/24−9−80.

3. Την με αριθ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσα−
λίας−Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και 
εξουσιοδότηση υπογραφής με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας−Στερεάς 
Ελλάδας».

4. Την υπ’ αριθ. 1133/114456/20−6−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Άμφισσας από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της, που έγινε σταδιακά εντός της τελευ−
ταίας διετίας αλλά και προγενέστερα, δασικό χαρακτή−
ρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ.1 του Ν.998/79, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, καλυπτόμενη 
από κέδρα και σπάρτα σε ποσοστό μεγαλύτερο του 
60%−70% και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της 
ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού 3.319,00 
τ.μ. στη θέση «Σταυρός» της Τ.Κ. Καλοσκοπής του Δή−
μου Δελφών Νομού Φωκίδας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, ώστε να απο−
κλειστεί η διάθεσή της για άλλο προορισμό αφετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Α 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής 
και έχει όρια: 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα (δάσος).
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αιτήσεως ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (αρθρ. 47 Ν.3900/2010, 
ΦΕΚ 213/Α΄/2010) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημε−
ρών, που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσή της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άμφισσα, 21 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Ν. Φωκίδας
ΔΗΜΟΣ Π. ΤΣΕΛΛΟΣ  



3468 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003410507130008*


